
30 юли - 5 август 2014 г.

стр. 1 Издание на Българския Червен кръст

Бюлетин
НАЦИОНАЛНА КАМПАНИЯ

След активирането на кампанията в помощ на област Враца, от 2 до 5 август 
са набрани 240 030 лева.

Желаещите могат да подкрепят кампанията:
-	 Със SMS на цена 1 лев на кратък номер 1466 (за всички мобилни оператори)
-	 По банкова сметка
	 УНИКРЕДИТ   БУЛБАНК   АД 
	 BG64UNCR76301078660913
	 UNCRBGSF
	 1000 София, ул.”Калоян” №3
	 (за пострадалите от наводненията в страната).
-	 Чрез on-line дарение на сайта на БЧК: www.redcross.bg. 
За дарителите вече има още една възможност. Активиран е телефонен номер 

090051255 от фиксираната мрежа на VIVACOM. Всяко набиране е на цена 0.99 лв 
без ДДС.

Нека бъдем заедно! Нека помогнем!

Служителите и доброволците на БългарскияЧервен кръст са на своя пост
2-5 август 2014 г.

Във връзка с изключително тежкото положение в много райони на страната 
и с критичната обстановка в Мизия, БЧК разблокира бедствения си резерв. На 
пострадалото население бяха доставени 600 спални комплекта и одеяла. Екипите на 
организацията за реакция при бедствия бяха на мястото на потопа и раздаваха вода 
и подкрепителни закуски на евакуираните.

•	 БЧК активира своята кампания за набиране на средства за пострадалите от 
наводненията в страната и призова бизнеса и големите търговски вериги да даряват 
вода и трайни пакетирани хранителни продукти. 

•	 В Мизия беше разкрита военно-полева кухня, работата на която се обезпечава 
от Министерство на отбраната и от Българския Червен кръст. За да започне 
приготвянето на топла храна за пострадалото население колкото е възможно по-
бързо, БЧК отново се обърна с апел към производителите и търговските вериги за 
дарения на необходимите продукти.

•	 Националният обществен съвет за управление на финасовите средства за 
подпомагане на пострадалото от наводненията население в страната на заседанието 

Благодарим Ви, дарители!

си на 5 август 2014 г., разгледа представените от областните обществени съвети във Варна и Велико Търново протоколи и 
други документи и преведе необходимите финансови средства за подпомагане на пострадалите в тези области: за Варна - 349 
020 лв., за Добрич - 449 000 лв. и за Велико Търново - 89 895,63 лв.

В Добрич раздаването на паричните помощи започна и ще продължи до 14 август 2014 г. 
Постъпилите по кампанията дарения се разпределят в пълен размер, без да се правят каквито и да било отчисления от 

набраната сума.
•	 Българският Червен кръст откри в София директно набиране на парични дарения за пострадалите от наводнението 

в Мизия. Доброволци на столичната младежка организация с благотворителни касички са във фоайетата на метростанции 
„Сердика”, „Софийски университет” и „Стадион „Васил Левски” всеки ден от 10.00 до 18.30 часа.

•	 Областната организация на БЧК – Габрово, изпрати в помощ на бедстващото население от Мизия вода, продукти и 
товарен микробус, който е предоставен на червенокръстката организация във Враца.



стр. 2 Издание на Българския Червен кръст

Бюлетин

„Академия за доброволци”

Пазарджик
23-30 юли 2014г.

За пета поредна година областната 
организация на БМЧК проведе в Несебър 
„Академия за доброволци“. Участваха 
46 младежи от клубовете в Пазарджик, 
Панагюрище и Септември, които се 
обучаваха в три модула – първа долекарска 
помощ, превенция на ХИВ/СПИН и 
сексуално рисково поведение и социална 
помощна дейност и приемна грижа. Целта 
на лагера бе повишаване и обогатяване 
на нивото на знанията и уменията на 
доброволците. 

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

БЧК помогна да се осигури питейна вода за деца, болни и възрастни хора

По молба на областния управител Бисер Николов, във връзка със замърсяването на 
водата в Кърджали и Момчилград, областната организация на БЧК стартира акция 
за набиране на питейна минерална вода за децата и възрастните хора, настанени в 
социални заведения.

На апела се отзоваха граждани, служители на областната администрация и НОИ, 
омбудсманът на Кърджали, които дариха вода или средства за закупуването й.

Фирма „Нова трейд” ЕООД, произвеждаща бутилирана изворна вода „Бачково”, 
направи дарителски жест. и със собствен превоз предостави 22 680 литра изворна 
вода, с която бяха подпомогнати и пациентите на Държавна психиатрична болница 
и МБАЛ „Д-р Ат. Дафовски”.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Участие на Българския Червен кръст в сесия на ООН
Българският Червен кръст получи акредитация за участие в работната група 

по правата на възрастните хора, създадена към ООН през 2010 г. В качеството на 
представител на БЧК, зам.-генералният директор д-р Надежда Тодоровска участва в 
Петата сесия на групата, заедно с представители на правителствата на различни 
държави и на неправителствени организаци от цял свят.

Д-р Тодоровска направи изявление от името на Българския Червен кръст и 
на Европейската платформа на възрастните хора AGE Platform Europe, на която 
нашата организация е пълноправен член от 2009 г. Изказването съдържаше обзор на 
приложението в Европа на Мадридския план за възрастните хора през последните 
10 години, като по този начин предизвика пълноценна дискусия и критичен анализ на 
ситуацията.

САЩ, Ню Йорк
30 юли-1 август 2014 г.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Кърджали
31 юли-5 август 2014 г.

За първи път през тази година срещата на работната група беше отворена за повече представители на неправителствени 
организации, работещи по проблемите на възрастните хора. Гарантирането на правата на възрастните хора и тяхната закрила 
е приоритетна област за ООН и ще допринесе за постигането на Целите на хилядолетието за развитие. Всички участници 
в срещата се обединиха около идеята, че са необходими сериозни и последователни мерки, с цел изработване на механизми за 
закрила на правата на възрастните хора по целия свят, както и действия, насочени към предотвратяване на насилието над 
възрастни хора и за осигуряването им на адекватна грижа. 

Получената акредитация на БЧК дава възможност на нашата организация да участва и в бъдеще в работата на експертната 
група. 
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Превантивна дейност с деца и ученици

Стара Загора
юни, юли 2014 г.

Ежегодно областната червенокръстка организация участва заедно с широка 
мрежа от партньори в организирането на летни инициативи и занимания за деца 
по значими теми, свързани с превенцията на различни рискове и с промоцията на 
здравословен начин на живот. За пета поредна година служители на Секретариата 
и доброволци на БМЧК са партньор на Комисията за борба с противообществените 
прояви на малолетни и непълнолетни в града при провеждането на “Забавна 
ваканция 2014”. 

Червенокръстците организираха тематична среща с децата, под надслов 
„Моето здраве – моя отговорност“. Специалистите Зорница Антонова и Борис 

Проект на БМЧК приключи с благотворителен базар 

Смолян
30 юли 2014 г.

Доброволците от клуба на БМЧК 
организира ха  благотворителен 
базар в стария център на града. От 
разпродажбата на предмети и сувенири 
в касичката на организацията се събраха 
113,72 лева, които ще бъдат използвани 
за социалната дейност на младежката 
организация.

В продължение на четири месеца 
Свилена Димитрова, Ирена Кирякова, 
Ралица Кехайова, Гергана Такова, Елина 

Христов запознаха 30 деца на възраст от 8 до 12 години с правилата за здравословно хранене. Те използваха специална 
тематична кръстословица, при решаването на която провериха наученото от децата. Всички участници показаха добри 
познания по темата и заслужиха своите малки и забавни награди.

Младежите от БМЧК също се включиха в програмата. Пред децата те направиха демонстрация за оказване на първа 
долекарска помощ на пострадал. Девизът на атракцията бе „Помогни на приятел в нужда”. Присъстващите с изключителен 
интерес наблюдаваха действията на доброволците и се включиха в тренировките като превързваха рани и обездвижваха 
счупени крайници. 

В рамките на „Забавна ваканция 2014” 48 деца преминаха и интерактивно обучение „Безопасно лято около и във водата“, 
свързано с водната безопасност. Разпределени в 4 отбора те трябваше да отговарят на въпроси, свързани с опасностите 
във водата и с начините за предпазване от тях. За проверка и затвърждаване на знанията им бе представена презентация. 
Старанието на всички бе поощрено с награди от областната организация на БЧК.

Вече 8 462 деца от областта са обхванати по програмата за водноспасителен минимум, която общинските ръководства 
на БЧК реализират със съдействието на свои партньори.

Георгиева, Георги Ряхов и Магдалена Иванова работиха заедно с младежите от Дневен център „Звънче” по проекта „И ние 
можем”. Той бе реализиран в рамките на Програма „Партньори за социална промяна” на Българския младежки Червен кръст, с 
финансовата подкрепа на Датския Червен кръст. Целта бе младите хора с увреждания да разкрият своя потенциал, умения и 
креативност и да реализират чрез творчеството стремежа си към красота. 

Участниците в ателието по трудотерапия освежиха цветната алея пред входа на  центъра и засадиха цветя. В ателиетата 
по арт терапия всички заедно изработваха предмети и сувенири от жива вълна и мъниста. Заниманията бяха една от стъпките 
за приобщаването на тези младежи в обществото, а интересът на гражданите-дарители към произведенията им ги направи 
щастливи и по-сигурни в себе си.

Младежка академия

Монтана
30 юли-1 август 2014 г.

Доброволци от клубовете в Берковица, Лом и Монтана се събраха в Лопушанския 
манастир „Св. Йоан Предтеча”, където участваха в първия модул на “Младежка 
Aкадемия-Монтана 2014”, реализиран чрез механизъм за финансиране на малки 
проекти на Фондация “Велукс”. Те обмениха добри практики от изпълнението на 
дейностите по три проекта в областта и проведоха обучителни сесии по първа 
долекарска помощ, първа психологична помощ и лидерство. 

Вторият модул от обучителни сесии ще се проведе в края на август.
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На плувния басейн в гимназия “Васил 
Левски” започнаха заниманията от 
обучителната програма „Лятно училище 
по плуване 2014 г.”, организирана от БЧК. 
Тя се реализира за четвърта поредна 
година и има за цел изграждането на 
начални плувни умения и намаляване на 
риска от водни инциденти сред деца 
на възраст 8-10 години. По време на 
обучението малчуганите придобиват 
знания за опасностите при къпане и 

Лятно училище по плуване
Ямбол
1 август 2014 г.

Служебната документация също е важна

София
юли 2014 г.

През летните месеци доброволците на трети териториален център към 
Столичната организация на БЧК, освен за организирането на дейности и прояви, 
работят безвъзмездно и отделят време и за изготвянето и подреждането 
на служебната документация. Една от основните задачи на териториалното 
червенокръстко ръководство е чрез повишаване на организационните знания и 
умения да мотивират и да подготвят доброволците за пълноценно приобщаване към 
хуманитарната мисия на БЧК.

Инструктори по водно спасяване от БЧК обучиха свои македонски колеги 
обучение по проекта „Развитие на капацитета на Македонския Червен кръст 
за организация на работата в областта на водното спасяване и осигуряването 
на безопасност на водните басейни в Република Македония и подобряване на 
нормативната база”.

Нашите представители доц. Стоян Андонов, Теодора Томова, Наталия Стоянова, 
Борис Захариев и Пламен Харизанов запознаха участниците с нормативната база 
на водноспасителната дейност, с подготовката на водни спасители, с оценката 
на риска на плажовете, със структурата и членството в ILSE. По темите бяха 
проведени и практически занятия. Участниците в проекта посетиха базата на 
НСА „В. Левски” в Равда, където присъстваха на открит урок за водни спасители 

Български инструктори обучиха свои македонски колеги

НУЦ на БЧК, Созопол
14 - 19 юли 2014 г. 

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Дирекция “Връзки с обществеността, маркетинг, фондонабиране и издателска дейност”
материали: Валя Горанова, графичен дизайн: Майя Маслинкова

тел: 81 64 721, 81 64 866; e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

и извършиха оценка на риска на плажа. Инструкторите посетиха и комплекс Слънчев бряг, където им бе представена 
водноспасителната дейност, осъществявана от БЧК – Бургас.

плуване и за начините за оказване на помощ и самопомощ при воден инцидент. 
След приключване на училището по плуване, през август ще се проведе Воден празник, на който децата ще демонстрират пред 

родители и гости наученото и ще получат награди и грамоти за успешно завършения курс.
Треньор на малките ученици е Митко Янев – педагог и квалифициран воден спасител.
Учебните пособия са осигурени от „Спорт депо” АД, оторизиран представител на „SPEEDO” за България.


